

Referat fra generalforsamlingen i Rødvig Vandværk 26. marts 2025
i restaurant Harmonien i Rødvig.

Formanden bød de mange fremmødte velkommen og foreslog Gerhard Nagott som dirigent. Valgt.

Jette Svendsen og Inger Skjern valgtes som stemmetællere.

Generalforsamlingen konstateredes lovligt indvarslet og beslutningsdygtig.

Der var ingen fuldmagter.

Referent Ulla Fischer.

Formanden fremlagde bestyrelsens beretning.

Beretningen kan ses her: [vedhæftet link til beretningen](#)

Beretningen blev sat under debat.

Bestyrelsen meddeler at det af formanden berettede, ikke svarede til den beretning formanden havde udleveret til bestyrelsen før generalforsamlingen, og derfor kan en enig bestyrelse ikke godkende den af formanden fremlagte beretning.

Formanden svarede, at der frem til dagens generalforsamling er kommet nye ting ind som var anderledes og dermed krævede ændring af beretningen, lige til det sidste.

Der udspandt sig efterfølgende en livlig debat med stor spørgelyst fra salen.

Følgende punkter fra beretningen bliver her kort uddybet her.

Selve rørnettet

Computersystemet til sporing af lækager kan tilkøbes en – Lictdetector. Denne anordning måler "støj". Støj kan afsløre, hvor der er noget galt i forhold til lækager.

Systemet koster omkring 6000,- men bestyrelsen ønskede ikke at afholde denne udgift, da der var alternative, og bedre, muligheder til sporing af utætheder.

Vedr. vandspild er der en slåfejl 2023 skal rettelig være 2022.

Da det af bestyrelsens beretning fremgik at den tidligere formand Anders Michael Larsen havde en uregistreret kopi af et lækagesporingsprogram på sin private computer, blev den tidligere formand foreholdt det af dirigenten. Larsen afviste at

NK

han havde noget uregistreret, alt han havde var naturligvis lovligt.

Boringer

Der er aktivitet og spørgelyst i salen, da det bliver klart at der er svære beslutninger, som skal træffes omkring værkets boringer og fremtidige forsyning som følge af den politiske opstramning vedrørende BNBO.

Der tales om de forskellige muligheder i forhold til at få forsyning fra enten Havnelev eller Store Heddinge, inden for en overskuelig fremtid. Havnelev har svaret ved forespørgsel, om muligheden for forsyning af Rødvig, at de har nogle naturbeskyttelsesbegrænsninger/interesser som er forhindrede for en sådan aftale.

Dette genkendes ikke af tidligere bestyrelsesmedlem i Havnelev Vandværk. Med denne usikkerhed blev blikket rettet mod Store Heddinge Vandværk. Tilkobling i Store Heddinge vil kræve anlæggelse af en 8 km lang vandledning. Formanden har bedt om et tilbud på en ledning, som ikke er nået at komme før generalforsamlingen.

Der spørges til muligheden for at tale med Havnelev om en forsyning igen, til trods for det tidligere givne svar på henvendelse.

Kapaciteten er tilstrækkelig til at kunne forsyne Rødvig. Det vil kræve en ny og større indvindingstilladelse.

Havnelev Vandværk tager henvendelsen op til deres næste bestyrelsesmøde og derefter melder tilbage.

I bestyrelsesberetningen står:

Det kan diskuteres hvorledes man skal fordele regningen på betalingen af BNBO. Det vil kræve at vi for eksempel hæver det faste bidrag.

Efter uddybelse af beretningen, orienterer bestyrelsesmedlem Carsten Joost, at de øvrige bestyrelsesmedlemmer ikke kan stå inde for den beretning formanden har fremlagt. Stemmes der JA til beretningen ved generalforsamlingen, så er beretningen godkendt.

Konsekvensen af dette vil i så fald være, at bestyrelsen vil trække sig.

Stemmes nej vil formandens beretning, trækker han sig og genopstiller ikke.

Da den af formanden fremlagte beretning blev vedtaget – 29 stemmer JA og 24

NEJ, 4 blanke og 1 ugyldig meddelte de øvrige bestyrelsesmedlemmer, at de er trådt tilbage.

Det reviderede regnskab til godkendelse

Regnskabet gennemgås og større udgifter uddybes.

Regnskabet godkendes uden afstemning.

Budget for det kommende år til godkendelse.

Pengene til de oplyste fremtidige udgifter kræver en forhøjelse af m3 prisen fra (9.75 til 10.50 kr. dette er uden moms) og målerlejen stiger fra 100 til 200 kr. årligt.

Udgifterne kan ikke dækkes hvis prisen ikke hæves.

Generalforsamlingen godkender forhøjelsen.

Valg af formand

Formanden Flemming Wyrztz genopstiller og Carsten Joost stiller op.

Der stemmes, og resultatet bliver, efter yderligere to stemmeberettigede er mødt frem, med 59 stemmeberettigede i alt.

32 stemte på Carsten og 24 har stemt på Flemming. Carsten Joost er ny formand for Rødvig Vandværk.

Valg af øvrige bestyrelsesmedlemmer

Følgende medlemmer udgør bestyrelsen efter generalforsamlingen.

Inge Alterskær, Anders M Larsen, Anette Jaegerskou og Niels Hove

Som suppleant er Jan Bang Jensen valgt.

Valg af bilagskontrollant bliver Ulla Fischer og bilagskontrollant suppleant

Jørgen Hansen

Valg af revisor - Forbliver SR revision i Køge

Dirigenten takkede for god ro og orden og hævdede mødet.


Gerhard Nagott
Dirigent





